
Mandaatbesluit burgemeester van Berkelland 2024 

De burgemeester van de gemeente Berkelland, 

  

Gelet op artikelen 36 en 42 tweede lid van de Gemeentewet en artikel 10:3 van de Algemene wet be- 

stuursrecht; 

  

Overwegende dat het vanuit het oogpunt van een doelmatig bestuur en goede dienstverlening aan 

burgers wenselijk is de collegebevoegdheden die op grond van artikel 42 tweede lid van de Gemeentewet 

toekomen aan de Burgemeester en op grond van het Mandaatbesluit 2019 reeds gemandateerd zijn, 

op te dragen aan ambtenaren; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen het Mandaatbesluit burgemeester van Berkelland 2024 

Artikel 1. Bevoegdheden 
De burgemeester van de gemeente Berkelland verleent mandaat voor de bevoegdheden van het college 

van burgemeester en wethouders die hem op grond van artikel 42 tweede lid van de Gemeentewet 

toekomen aan de door het college van burgemeester en wethouders gemandateerde functionarissen 

voor deze bevoegdheid conform de volgende regelingen: 

- Mandaatbesluit 2019; 

- Mandaatbesluit aanwijzing leden jongerenraad; 

- Mandaatbesluit uitvoering meedoenregeling kinderen Berkelland 2024; 

- Mandaatbesluit Omgevingsdienst Achterhoek – gemeente Berkelland; 

- Mandaatbesluit uitvoering Subsidieregeling sloop overtollige bebouwing buitengebied Berkelland 

2023; 

- Mandaatbesluit uitvoering Subsidieregeling sanering asbestdaken gemeente Berkelland 2023- 

2026; 

- Mandaatbesluit uitvoering Wet inburgering Berkelland 2022; 

- Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente 

Berkelland houdende regels omtrent mandaat Achterhoeks Energieloket B.V. ten behoeve van 

het aanvragen van subsidies; 

- Mandaatbesluit uitvoering Verordening Toekomstbestendig wonen Gelderland, gemeente Berkel- 

land, 2020; 

- Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Berkelland houdende 

regels omtrent mandaat aanwijzen functionarissen op grond van beheerregeling basisregistratie 

adressen en gebouwen Berkelland 2018; 

- Besluit mandaat kwijtschelding gemeente Berkelland 2016; 

Artikel 2. Beperkingen 
De beperkingen, opmerkingen en uitzondering omtrent de uitoefening van de gemandateerde bevoegd- 

heden zoals opgenomen in de bovengenoemde regelingen blijven onverkort van kracht. 

Artikel 3. Vormgeving besluit 
1. Bij de uitoefening van de bevoegdheid brengt de gemandateerde in alle gevallen tot uitdrukking 

dat besloten of gehandeld wordt namens het bestuursorgaan. 

2. Ingeval van uitoefening van mandaat worden uitgaande stukken als volgt getekend: 

    

  “Namens de burgemeester van Berkelland,” 

    

  gevolgd door handtekening, naam en functienaam van degene die als gemandateerde beslist of 

handelt. 

Artikel 4. Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit burgemeester van Berkelland 2024. 

2. Dit besluit treedt in werking met terugwerkende kracht tot 19 juni 2024. 

Berkelland, 19 juni 2024, 

Nr. 275984 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Berkelland 

Gemeenteblad 2024 nr. 275984 26 juni 2024 1 



De burgemeester van Berkelland, 

drs. J.H.A. van Oostrum 

Gemeenteblad 2024 nr. 275984 26 juni 2024 2 


